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障害のある人（手帳取得）の推移 

 

障害福祉サービスの実績（第５期障害福祉計画・第１期障害児福祉計画(案)を参照） 

 

障害支援区分判定の状況 
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手帳取得者の推移
（各年3月31日）

手帳所持者数(人) 指数 手帳所持者数(人) 指数 手帳所持者数(人) 指数

平成23年 11,954 100.0 2,176 100.0 1,867 100.0 15,997 100.0

平成24年 12,214 102.2 2,333 107.2 2,122 113.7 16,669 104.2

平成25年 12,566 105.1 2,458 113.0 2,388 127.9 17,412 108.8

平成26年 12,941 108.3 2,616 120.2 2,654 142.2 18,211 113.8

平成27年 13,099 109.6 2,750 126.4 2,936 157.3 18,785 117.4

平成28年 13,157 110.1 3,036 139.5 3,403 182.3 19,596 122.5

（指数：平成23年を100）

精神障害のある人

合計 指数

身体障害のある人 知的障害のある人
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身体障害者手帳

[等級別] （各年3月31日）

合　　計

平成23年 11,954

平成24年 12,241

平成25年 12,566

平成26年 12,941

平成27年 13,099

平成28年 13,157

[障害別] （各年3月31日）

合　　計

平成23年 11,954

平成24年 12,214

平成25年 12,566

平成26年 12,941

平成27年 13,099

平成28年 13,157

893 159 6,981 4,306

890 171 6,864 4,465

859 143 6,801 4,011

886 148 7,018 4,127

6,413 3,834

837 142 6,591 3,899

3,037 604 654

内部障害

767

760

762

752

745

738

視覚障害 聴覚･平衡機能 音･言・そしゃく 肢体不自由

831 138

3,018 558 627

3,058 574 653

2,694 560 578

2,837 557 601

1,851

3級 4級 5級 6級

2,571 558 576

1,929

2,001

1,991

1,904

1,896

4,351

1級

2,065

2,044

2,072

2,087

2,057

2,047

2級

4,868

4,769

4,675

4,580

4,456
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［内部障害内訳］ （各年3月31日）

心臓機能 じん臓機能 呼吸器機能 膀胱･直腸機能 小腸機能 免疫機能 肝機能障害 合　　計

平成23年 2,116 995 138 490 11 68 16 3,834

平成24年 2,158 1,013 124 499 13 73 19 3,899

平成25年 2,199 1,049 121 531 12 77 22 4,011

平成26年 2,257 1,067 128 559 12 86 18 4,127

平成27年 2,353 1,088 148 594 10 94 19 4,306

平成28年 2,417 1,130 143 629 10 110 25 4,464
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療育手帳
（各年3月31日）

軽度 中度 重度 計 軽度 中度 重度 計 軽度 中度 重度 計

平成23年 261 167 261 689 401 412 674 1,487 662 579 935 2,176

平成24年 260 233 265 758 442 425 708 1,575 702 658 973 2,333

平成25年 344 181 272 797 476 436 749 1,661 820 617 1021 2,458

平成26年 422 192 294 908 491 450 767 1,708 913 642 1061 2,616

平成27年 412 276 311 999 490 488 773 1,751 902 764 1,084 2,750

平成28年 492 330 374 1196 524 522 794 1,840 1016 852 1,168 3,036

18歳未満 18歳以上 合　　計
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精神障害者保健福祉手帳
（各年3月31日）

1級 2級 3級 合　　計
自立支援医療

（精神通院医療）受給者数

平成23年 257 1,178 432 1,867 4,054

平成24年 286 1,321 515 2,122 4,627

平成25年 312 1,508 568 2,388 4,900

平成26年 362 1,692 600 2,654 5,470

平成27年 400 1,853 683 2,936 5,600

平成28年 434 2,117 852 3,403 6,210



平成28年度　松戸市介護給付費等審査会開催状況
平成29年1月10日現在

障  害  福  祉  課

4月14日 4月14日 4月28日 5月12日 5月19日 5月26日 6月2日 6月16日 6月23日 7月14日 7月21日 7月28日 8月4日 8月18日 8月25日 9月1日 9月15日 9月29日 10月6日

第１回 第２回 第３回 第４回 第５回 第６回 第７回 第８回 第９回 第１０回 第１１回 第１２回 第１３回 第１４回 第15回 第16回 第17回 第18回 第19回

第１ 第２ 第１ 第２ 第１ 第２ 第１ 第２ 第１ 第２ 第１ 第２ 第１ 第２ 第１ 第2 第１ 第２ 第１

12 12 17 16 22 15 16 18 16 22 15 16 15 20 21 20 19 28 28 348

7 4 1 6 7 6 4 4 7 6 11 8 9 1 9 5 6 1 3 105

12 5 15 15 16 15 13 16 12 20 11 12 8 20 17 17 15 22 18 279

0 7 2 1 6 0 3 2 4 2 4 4 7 0 4 3 4 6 10 69

0 58 12 6 27 0 19 11 4 9 27 25 47 0 19 15 21 21 36 20

１区分 7 2 1 6 3 2 4 1 4 4 7 4 3 3 6 10 67

２区分 1 1 2

３区分 0

４区分

５区分

小計 0 7 2 1 6 0 3 2 4 2 4 4 7 0 4 3 4 6 10 69

10月13日 10月20日 10月27日 11月10日 11月17日 11月24日 12月1日 12月8日 12月15日 1月12日 1月19日 1月26日 2月2日 2月16日 2月23日 3月2日 3月16日 3月23日 3月23日

第２０回 第２１回 第２２回 第２３回 第２４回 第２５回 第２６回 第２７回 第２８回 第２９回 第３０回 第３１回 第３２回 第３３回 第３４回 第３５回 第３６回 第３７回 第３８回

第2 第1 第２ 第1 第２ 第1 第２ 第1 第２ 第1 第２ 第1 第２ 第1 第２ 第1 第２ 第1 第2

26 11 15 16 20 26 17 22 25 21 19 16 22 31 30 23 22 16 16 394

2 7 7 7 2 2 6 4 2 13 11 6 9 8 9 3 8 3 5 114

24 5 14 13 19 14 16 14 19 15 18 8 22 26 28 15 20 11 13 314

2 6 1 3 1 12 1 8 6 6 1 8 0 5 2 8 2 5 3 80

8 55 7 19 5 46 6 36 24 29 1 50 0 16 7 35 9 31 19 20

１区分 2 5 3 1 12 1 6 6 6 8 5 2 8 2 5 3

２区分 1 1 2

３区分

４区分

５区分

小計 2 6 1 3 1 12 1 8 6 6 1 8 0 5 2 8 2 5 3 80

新規数

日時

小計開催回数

開催部会

審査総数

変更なし数

変更なし数

変更数

変更率(％)

変
更
内
訳

日時

開催回数

開催部会

審査総数

新規数

小計

変更数

変更率(％)

変
更
内
訳
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